2018 年度第 4 回 国際図書館協力委員会議事要録（メール会議）

日 時：2018 年 12 月 10 日（月）～12 月 17 日（月）

出席者：齋藤和子（早稲田大学）、秋山緑（東海大学）、緑川雅之（成城大学）

岩田典子（立命館大学）、成瀬弥子（名城大学）、稲垣智成（南山大学）

会長校：皆見司朗、伊深智美（名城大学）

 事務局：山田真紀（南山大学）

＜報告事項＞

1. 2018 年度第 2回常任幹事会への資料提出について（報告資料 1）

資料に基づき説明があり、2018 年度第 2回常任幹事会へ資料提出した旨、報告した。

＜審議事項＞

1. 2018 年度第 2回寄贈資料搬送事業の採択について（審議資料 1）

資料に基づき、2018 年度第 2 回寄贈資料搬送事業の採択について説明があり、審議の

結果、以下のとおり承認した。

 寄贈校 寄贈先 冊数 個数 見積額

1 跡見学園女子大学

図書館

キルギス共和国

ビシケク人文大学

(Bishkek Humanities

University)

27 冊 4 箱 27,000 円

2 国際大学

松下図書・情報セ

ンター

スリランカ民主社会主義

共和国

スリランカ・オープン大学

(The Oepn University of

Sri Lanka)

158 冊 5 箱 26,500 円

3 大妻女子大学

総合情報センター

図書館

ミャンマー連邦共和国

ミャンマー国立図書館

(National Library of

Myanmar)

530 冊 30 箱 159,000 円

*) 見積額は日本郵便の国際小包郵便料金表（船便）により算出

2. 2017 年度・2018 年度活動報告書の提出について（審議資料 2）

資料に基づき、2017 年度・2018 年度活動報告書の提出について説明があり、審議の結

果、原案通り承認した。なお、現段階で人数等が不確定な箇所は、確定次第、事務局

にて追記のうえ、事務局より会長校へ提出することとした。

以上